REPUBLIKA .a SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTEESISE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E MONITORIMIT
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETISE

Ne.l 1 éZ-prot. Tirané, me0Y. | 2.2025

URDHIEER

Nr. J62_, date O4. 12 2025
PER

“ORGANIZMIN E PROGRAMIT TE TRAJNIMIT TE DETYRUESHEM PER
PERMBARUESIT GJYQESORE NE PERIUDHE PROVE PRANE SHERBIMIT
PERMBARIMOR GJYQESOR SHTETEROR”

Né mbéshtetje t€ nenit té 8 dhe 19, té ligjit nr. 8, daté 2.2.2023 "Pér Organizimin dhe Funksionimin
e Shérbimit Pérmbarimor Giygésor Shtetéror'™'. Urdhérit t& Ministrit t€ Drejtésisé nr. 433, daté
30.06.2023 "Pér pércaktimin e rregullave pér Organizimin dhe pérmbajtjen e programit t&
trajnimit. pjesmarrjen né trajnime si dhe testimin e njohurive té pérfturara pér pérmbaruesit
gjvgésor shtetéroré né periudhé prove" si dhe pér t&¢ mundésuar aftésimin profesional t& 2(dy)
pérmbaruesve givgésor shtetéror né periudhé prove:

URDHEROJ:

1. Programi i trajnimit t& detyrueshém pér 2 (dy) pérmbaruesit gjyqésor shtetéror n¢ periudhé prove
do té realizohet nga institucioni i Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme e Pérmbarimit, Shérbimi Pérmbarimor
Gjvgésor Shtetéror:

2. Stafi trajnues i pérmbaruesve giyqésor shtetéror né periudhé& prove, pérzgjidhen nga stafi i
punonjésve t& Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror, t& identifikuar pér formimin dhe aftési
e tyre né njohjen dhe zbatimin e ligjit, si mé& poshté:

Adresa : Sheshi “Mustafa Qemal Ataturku® Tirane Tel42 22 280 ééeé.dpp.gov.al

: Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

Entela TOCI Zv/Drejtor i Pérgjithshém/Drejtor, Drejtoria e Inspektimit

e  Laura BARJAMI Drejtor, Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése o

e Sonila DAJA Inspektor/Drejtoria e Inspektimit

e Olta SHKEEMBI Kryetar Zyre/Pérmbarues giyqésor, Zyra Pérmbarimore,
Korgé,

e Fitim KOCIAJ Kryetar Zyre/Pérmbarues giyqésor, Zyra Pérmbarimore.
Vioré

3. Programi i detyrueshém i trajnimit fokusohet né aftésimin profesional teorik dhe praktik t&
pérmbaruesve givqésoré né periudhé prove, népérmjet trajtimit té temave mbi Kodin e Procedurés
Civile. Kodin Civil, etikén profesionale si dhe legjislacionin né térési qé rregullon veprimtaring e
shérbimit pérmbarimor gjyqésor shtetéror dhe zhvillimit té moduleve té trajnimit té miratuara.

4.Trajnimi i detyrueshém pér pérmbaruesit gjyqésor shteréror né periudhé prove do té organizohet
5 (pesé) dité né javé dhe me kohézgjatie 200 oré sipas programit tematik dhe kalendarit t&
aktiviteteve trajnuese, sipas Aneksi I, q¢ i bashkélidhet kétij urdhéri.

5, Trajnimi do t& organizohet né ményré té kombinuar, né ambjentet ¢ institucionit t€ Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Pérmbarimit, né adresén: Sheshi “Mustafa Qemal Ataturk™, Tiran€ dhe online

népérmjet platformés “teams”.

6. Pérmbaruesit gjyqésoré shtetéror né periudhé prove g€ do té ndjekin trajnim e detyrueshém té
organizuar nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pérmbarimit jané:

-Mikeda Cenaj Pérmbarues givqésor prané Zyrés Pérmbarimore Tirané
- Andrit Elezi Pérmbarues gjvqésor prané Zyrés Pérmbarimore Kukés

7. Pjesmarrja e pérmbaruesve né trajnim do té evidtentohet népérmjet nénshkrimit nga ana e tyre
t& listéprezencés dhe pér ratet e trajnimit né distancé pjesmarrja do t& evdientohet népermjet
konfimimit té trajnuesit elektronik.

8. Njoftimi pér pjesmarrje né trajnim do t& evidentohet nép&rmjet publikimit & kalendarit &
aktiviteteve té trajnimit né¢ fagen zyrtare t¢ Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Pérmbarimit. Publikimi
né fagen zyrtare éshté i barasvlefshém me njoftimin.

9. Provimi pér kontrollin e njohurive 1€ fituara gjaté trajnimit & detyrueshém do & organizohet
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit, n¢ pérfundim t& programit t& detyrueshém. N¢ bazg
té moduleve té trajnimit t& zhvilluar.

Telq2 22 250 éé¢.dpp.gov.ol

Adresa : Sheshi “Mustafa Qemal Ataturku® Tirane
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10- Me zbatimin ¢ kétij urdhéri ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit, népunésit ¢
caktuar si trajner né pikén 2 t& kétij urdhéri, pérmbaruesit gjyqésor né pikén 6, Specialisti i IT-i
prané¢ Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Pérmbarimit si dhe Kryetari i Zyrés Pérmbarimore Tirané dhe

WNIS DROK s,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Adresa : Sheshi “Mustafa Qemal Ataturku® Tirane & Telq42 ?2 280 éée.dpp.gov.al
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Emértimi i Nén moduli/ Temat Oré Data ¢ trajnimit | Trajner | Vendi
Modulit trajnimi
Organizimi dhe Funksionimi i Shérbimit
Pérmbarimor Gjvgésor Shtetéror.
Shérbimi . 16 oré 10.12.2025 - Entela | DPP
Pérmbarimor Parimet bazé né kryerjen e veprimtarisé 11.12.2025 Togi
Gjyqésor né pérmbarimore.
Shqipéri ; o B o
ap Kompetencat dhe pérgjegjésité e
Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Pérmbarimit.
Kompetencat dhe pérgjegjésité e
Krvetarit té¢ Zyrés Pérmbarimoré,
Té drejtat dhe detyrimet e pérmbaruesve
gjvgésor shtetéror.
Papajtueshmérité me funksionin e
pérmbaruesit gjvgésor. konflikti i
interesit, konfidencialiteti, praktika té
ndaluara.
Raste nga praktika
Kushtet pér pranimin né Shérbimin
crmbarimor Gjygésor Shtetéror. >
Pranimi né s e 16 oré 16.12.2025- laura | Online
Shérbimin Procesi i pérzgjedhjes, provimi i 17.12.2025 Barjami
Pérmbarimor pranimit né Shérbimin Pérmbarimor
dhe vlerésimi i Gjvgésor.
¢ aruesve s 5 T R e -
p?m,l_b Roli i Késhillit té Pérmbarimit.
gjvgésor dhe
krvetaréve té Trajnimet e pérmbaruesve gjygésor.
zyrave 8 B 5
= R Programi i trajnimit té detyrueshém
pérmbarimoré e LR e
pér pérmbaruesit né periudhé prove.
Trajnimi vazhdues i pérmbaruesve
givgésor.
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Plani i Punés pér Uljen e dosjeve ¢ 16 oré 23.12.2025- Entela Online
| — mbartura. 24.12.2025 Togi
| Masat ¢ marra
pér efektivitetin Masat e parashikuara.
eprimtarisé , v
c: S K " Kuadri Kohor.
pérmbarimor¢
Zbatimi i kétyre masave nga
pérmbaruesit gjivgésor
Monitorimi i zbatimit té kétyre masave.
Legjislacioni pér ekzekutimin ¢ 24 oré 06.01.2026- Olt:i ' Online
. cr e . . | detyrueshém té titujve ekzekutiv. 08.01.2026 Shkémbi
Kuadri Ligjor i
zbatueshém né Kodi i Procedurés Civile.
Shérbimin Kodi Civil
Pérmbarimor SR Bt
Gjyqésor Kodi i Procedurés Penale
Shtetéror. L )
Ligji nr. 79/2020 per ekzekutimin ¢
vendimeve penale.
Ligji pér shogérité tregtare.
Ligji pér dhunén ne _familje etj.
Si ndérthuren kéto akte ligjoré dhe jo
vetém ne véprimtariné pérmbarimoré té
pérmbaruesve gjygésor mé funksion té
ekzekutimit 1é vendimeve gjygésoré.
Raste nga praktika.
Kriteret e Kriteret e vierésimit etik dhe 16 oré 08.01.2026- Laura Online
vlerésimit etik profesional (é pérmbaruesve gjyvqgésor 09.01.2026 Barjami
dhe professional | dhe kryetaréve 1é zyrave pérmbarimoré.
té pérmbaruesve . o
el : Parimet e vierésimit.
gjyqgésor dhe
Kryetaréve té Qeéllimi i vierésimit
Zyrave B e
o . " rimet e vilerésimit.
YérmbariniorE urimet e vlerésim
Formularét e vetvlerésimit
Roli i Késhillit t¢ Pérmbarimit.
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Kriteret e ligjit procedurial pér 16 oré 12.01.2026- | Fitim online
egjistrimin e titujve ekzekutiv prané 13.01.2026 Kogiaj
cyrave pérmbarimoré.

,“Ekzckulimi i
[ titujve ckzekutiv
‘ Rastet pérjashtimoré té parashikuara
1ga legjislacioni té cilat nuk kané nevojé
ér pasijen me Urdhér Ekzekutimi,

Ekzekutimi i pérkohshém.

Masat e sigurimit.

Kundérshtimi i veprimeve 16 oré 19.01.2026.- 0"3" . Online
Nijetetic pérmbarimoreé. 20.01.2026 Shkembi
mbrojtjes nga Padia pér pavlefshmériné e titullit
veprimet ekzekutiv( neni 609il Kodit té
pérmbarimoré Procedurés Civile)
né fazén e s 2 :
e et e Padia e personit (¢ treté(neni 613 i
ekzekutimit té 5 mn iy
. Kodit té Procedurés Civile)
detyrueshém
Pasojat gé sjellin né vijimin e
procedurave pérmbarimoré.
Raste nga praktika
Procedurat pérmbarimoré qé ndigen
or ekzekutimin e titujve ezkekutiv me ; .
Veprimtaria |0y oo l6ore | 29.01.2026- Sonila | Online
pérmbarimoré | 7 S 30.01.2026 Daja

Procedurat e ankandit pér shitjen e
sendeve 1é luajtéshme dhe sendeve té
paluajtéshme.

Inventarizimi i sendeve.
Pezullimi i veprimeve pérmbarimore.

Pushimi i veprimeve pérmbarimore
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Bashképunimi me institucionet si IKMT, | 16 oré 03.02.2026- Fitim Online
‘ o il DPSHTRR, ASHK, Policiné e Shtetit, 04.02.2026 Kogiaj
B"Sh,"‘p,un",m Zyrat e Gjéndjes Civile.
ndérinstitucional | -~
si nevojé e Raste nga praktika
ckzekutimit té
titujve ckzekutiv
Rastet e pezullimit ¢ pérmbaruesit 16 oré 09.02.2026- Entela Online
NAESOr 10.02.2026 Togi
Procedimi B ’
displinor i Procedura qé ndiget pér fillimin e
pérmbaruecsit hetimit disiplinor.
givqésor
b Dokumentacioni i hetimit.
Pezullimi i hetimit
Pérfundimi hetimit etj.
16 oré 16.02.2026- Olta Online
17.02.2026 Shkémbi
Procedura Veprimtaria procedurale pér
pérmbarimoré ekzekutimin e titujve ekzekutiv me objekt
qé ndiqet pér takim femije dhe pension ushqimor.

titujt ekzekutiv
me objekt takim
fémije dhe
pension
ushqgimor.

Réndésia e psikologut né titujt ekzekutiv
me objekt takim femije.

Ndalimi i shumés pér palén debitoré pér
titujt ekzekutiv me objekt pension
ushqgimor.

Réndésia e nenit 529 té Kodit té
Procedurés Civile né rastte me objekt
pension ushgimor.
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titujt ekzeKutiv
me objekt gjobé
penale dhe
shpenzime Procedura qé duhet té ndiget nga
gjvqésoré. pérmbaruesit gjivqésor

Veprimtaria procedurale pér
ekzekutimin e titujve ekzekutiv me objekt
giobé penale dhe shpenzime gjvgésoré.

Rastet qé pérfitojné nga Ligji pér
Amnistiné.

16 oré

23.02.2026-
24.02.2026

Entela Online

Togi
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